
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 82 del 07/03/2016 

 
OGGETTO: MANUTENZIONE DELL'AUTOMEZZO FIAT SCUDO TARGATO 
BK410YN DI PROPRIETA' COMUNALE ED UTILIZZATO A FINI SOCIALI. 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

RILEVATO CHE  è necessario effettuare interventi di manutenzione all’autoveicolo 
FIAT SCUDO di proprietà del Comune ed utilizzato dall’Associazione di volontariato 
Progetto Rinascita e Vita per attività di trasporto gratuito a fini socio assistenziali, allo 
scopo di assicurare il regolare funzionamento dello stesso; 

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 

VISTO  il decreto del Sindaco n. 6 del 27/5/2014 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del CCNL stipulato 
il 31/3/1999; 

VISTA  la deliberazione di Giunta n. 130 del 30/12/2015 nella quale si prende atto 
dell’avvio dell’esercizio provvisorio, la cui gestione è disciplinata dai commi 3,4 e 5 
dell’art.163 del TUEL, e si confermano provvisoriamente ai responsabili di servizio le 
assegnazioni previste nell’annualità 2016 del bilancio pluriennale 2015/2017 in relazione 
alla quale sono autorizzati ad assumere impegni in dodicesimi con le eccezioni previste 
dalla legge;  

RICHIAMATA  la L.28/12/2015, n.208 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) che all’art.1, comma 502 ha 
modificato l’art.1,comma 450 della L.296/2006 relativo al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, ponendo il limite di importo pari o superiore a 1.000 Euro oltre 
cui vige l’obbligo di ricorso al MEPA ex.DPR 207/2010, consentendo di fatto 
l’effettuazione di acquisti autonomi entro tale soglia; 

VISTO  il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori, approvato con delibera CC n. 3/2007; 



VISTI i preventivi della ditta MG AUTO di Govoni Massimiliano, con sede a 
Sant’Agostino, acquisiti al protocollo ai n.ri  4239 - 4240 per un importo totale di € 555,00 
IVA compresa; 

RITENUTO  i preventivi conformi ai normali prezzi di mercato; 

PRESO ATTO che la spesa non è frazionabile in dodicesimi; 

VISTO  che si è proceduto alla registrazione dell’intervento in oggetto presso 
l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, ottenendo l’attribuzione del seguente CIG 
Z3718DB303; 

RICHIAMATI , inoltre, i principi generali della attività amministrativa contenuti 
nell’art.1 della L.241/1990 laddove si dice che “L'attività amministrativa persegue i fini 
determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia…..” ; 

VERIFICATA  la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 

D E T E R M I N A  

1) Di impegnare  per le motivazioni indicate in premessa la somma di € 555,00 sul 
Capitolo 11207315 del Bilancio di Previsione 2016 che presenta la necessaria 
disponibilità; 

2) Di affidare i lavori di manutenzione all’autoveicolo FIAT SCUDO di proprietà del 
Comune alla ditta MG Auto di Govoni Massimiliano con sede a Sant’Agostino in Via 
Statale n. 182 – P.IVA 01565710389; 

3) Di dare atto che la spesa di cui al presente atto costituisce obbligazione esigibile 
nell’anno 2016; 

4) Di dare atto che la spesa di cui al presente atto non è frazionabile in dodicesimi; 

5) Di dare atto che al presente intervento è stato assegnato il seguente CIG  Z3718DB303; 

6) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 555,00 
 
S. Agostino, lì 07/03/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to PASQUINI ALBERTO 
 
 


